
 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 
 

DETERMINAZIONE 
 
N° Generale 518 – N° Settoriale 106 Area Servizi alla Persona 
Assunta in data 18/09/2025 
 
 
Oggetto:   Avviso pubblico per l’individuazione della Banda musicale con cui effettuare convenzionamento 

per iniziative di educazione musicale e promozione e diffusione della musica per la durata di 5 
anni. Approvazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 

RICHIAMATA integralmente la Delibera di Giunta n. 86 del 11/09/2025 con cui si approvava 
schema di “Convenzione tra Comune di Vedano Olona e Filarmonica iscritta al registro RUNTS” e, ai fini 
dell’individuazione della Filarmonica con cui stipulare l’anzidetta Convenzione, si indicava di procedere 
attraverso la pubblicazione di apposito Avviso, demandando al Responsabile dell’Area Servizi alla 
Persona l’attuazione di tutte le procedure necessarie in merito; 

 
CONSIDERATO che gli Enti del Terzo settore espletano attività di interesse generale previste 

dall’art. 5 del CTS (Codice del Terzo Settore);  
 

CONSIDERATO che gli Enti del Terzo settore iscritti al RUNTS da almeno sei mesi hanno la 
possibilità di stipulare convenzioni con le amministrazioni pubbliche le quali, per ragioni di carattere 
sociale, decidono di affidare a terzi servizi di pubblica utilità, il tutto come previsto dagli artt. 55 e 56 del 
C.T.S.; 
 

ATTESO, quindi, che:  
 il comma 1 dell’art. 56 del D.lgs. n. 117 del 3/07/2017 (Codice del Terzo Settore) prevede che “le 
amministrazioni pubbliche possono sottoscrivere con le organizzazioni di volontariato e le associazioni di 
promozione sociale, iscritte da almeno sei mesi nel Registro unico nazionale del Terzo settore, convenzioni 
finalizzate allo svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali di interesse generale, se più 
favorevoli rispetto al ricorso del mercato”;  
 il comma 3 del medesimo articolo prevede che “l’individuazione delle organizzazioni di volontariato e 
delle associazioni di promozione sociale con cui stipulare la convenzione è fatta nel rispetto dei principi di 
imparzialità, pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento, mediante procedure 
comparative riservate alle medesime”; 

 
DATO ATTO di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale. 

 
VISTO l’Avviso pubblico (Allegato 1) ed il relativo modello di “Istanza di partecipazione” (Allegato 

2), allegati entrambi al presente atto che ne formano parte integrante e sostanziale; 



 
RITENUTO quindi opportuno procedere, nel rispetto dei principi di imparzialità, pubblicità, 

trasparenza, partecipazione e parità di trattamento; 
 

DATO ATTO che il suddetto avviso sarà pubblicato all'Albo pretorio comunale, sul sito 
istituzionale del Comune di Vedano Olona www.comune.vedano-olona.va.it nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n.11 del 25/07/2024, con il quale vengono attribuite le 
Funzioni Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 2000 al Responsabile del servizio nell’Area Servizi alla 
Persona; 

 
VISTO l’art. 107 comma 1 e comma 2 della legge 18 agosto 2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in narrativa che qui si richiamano come parte 
sostanziale ed integrante, ai fini dell’individuazione della Banda musicale con cui stipulare la 
Convenzione di cui alla Delibera di G. C. n. 86 del 11/09/2025 l’“Avviso pubblico per l’individuazione 
della Banda musicale con cui effettuare convenzionamento per iniziative di educazione musicale e 
promozione e diffusione della musica per la durata di 5 anni” (Allegato 1) ed il relativo modello di 
“Istanza di partecipazione” ad esso annesso (Allegato 2), allegati entrambi al presente atto che ne 
formano parte integrante e sostanziale; 

 
DI PROCEDERE alla pubblicazione dell'avviso sopra indicato all’Albo Pretorio on- line del Comune 

di Vedano Olona e sul sito comunale all’indirizzo www.comune.vedano- olona.va.it in Amministrazione 
Trasparente. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 

Area Servizi alla Persona 
Maria Antonietta Masullo 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
VEDANO OLONA. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARIA ANTONIETTA MASULLO in data 18/09/2025


